
 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
 

N° 018-2023-SUSALUD/GG 
 

Lima, 06 de marzo de 2023 
 

VISTOS: 
  

El Informe N° 000110-2023-SUSALUD-OGPP, de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto y el Informe Nº 000113-2023-SUSALUD-OGAJ, de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Superintendencia Nº 100-2022-SUSALUD/S, se aprobó el 

Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondientes al Año Fiscal 2023 del Pliego 
134 Superintendencia Nacional de Salud, por la suma de S/ 56,774,653.00 (Cincuenta y seis 
millones setecientos setenta y cuatro mil seiscientos cincuenta y tres con 00/100 Soles) por toda 
la Fuente de Financiamiento; a la fecha, no hubo variación alguna en el presupuesto inicial 
asignado; 
 

Que, a través del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, se regula el mencionado Sistema, el mismo que constituye el conjunto de 
principios, procesos, normas, procedimientos, técnicas e instrumentos que conducen el proceso 
presupuestario de las Entidades Públicas; asimismo, el numeral 7.1 del artículo 7 precisa que el 
Titular de la Entidad es la más alta autoridad ejecutiva en materia presupuestaria;  

 
Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo antes mencionado, señala que 

son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático aquellas que se efectúan 
dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional 
para las productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática 
compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr 
durante el año fiscal: 1.Las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos 
presupuestarios de productos o proyectos. 2. Las Habilitaciones constituyen el incremento de los 
créditos presupuestarios de productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o 
proyecto, o de otros productos y proyectos; 

 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del citado Decreto Legislativo, establece que las 

Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante 
Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto. El Titular puede delegar dicha 
facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la misma que debe ser publicada en el 
Diario Oficial El Peruano; 

 
Que, asimismo, el inciso i, literal b) del numeral 25.1, del artículo 25 de la Directiva N° 005-

2022-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución 
Directoral N° 023-2022-EF/50.01, establece que las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del Titular 
del Pliego en los plazos señalados en el Cuadro de Plazos, el cual indica que la “Aprobación de 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático dentro de una Unidad 
Ejecutora” para el mes de enero deberá efectuarse hasta el 15 de marzo de 2023; 

 
Que, mediante el literal a) del numeral 1.2 del artículo 1 de la Resolución de 

Superintendencia N° 106-2022-SUSALUD/S, el Superintendente delegó al Gerente General la 
facultad de aprobar y formalizar las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 

Firmado digitalmente por
URTECHO PAREDES Rosa
Victoria FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 11:05:42 -05:00

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 11:47:54 -05:00

Firmado digitalmente por NIÑO
BAZALAR Julio Cesar FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 12:03:32 -05:00



 

 

Programático a que se refiere el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público;     

 
Que, de acuerdo con los Informes de vistos, las modificaciones presupuestarias realizadas 

durante el mes de febrero de 2023, en el Nivel Funcional Programático, responden a las 
prioridades de gasto según las actividades y metas establecidas en el Plan Operativo Institucional 
2023, así como para asegurar la ejecución de los procesos de selección programados en el Plan 
Anual de Contrataciones 2023 de la entidad, por lo que resulta necesaria su formalización; 

  
Con los vistos del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto y 

de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica de la Superintendencia 
Nacional de Salud, y;  

 
Estando a lo dispuesto por el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, el Decreto Legislativo N° 1158, Decreto Legislativo que dispone 
medidas destinadas al fortalecimiento y cambio de denominación de la Superintendencia Nacional 
de Aseguramiento en Salud, modificado por el Decreto Legislativo N° 1289, el Decreto Supremo 
Nº 008-2014-SA, Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de 
Salud y a las funciones delegadas en la Resolución de Superintendencia N° 106-2022-
SUSALUD/S. 
   

SE RESUELVE: 
  

Artículo 1.- FORMALIZAR las modificaciones presupuestarias del mes de febrero de 
2023 efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001: 
Superintendencia Nacional de Salud del Pliego: 134 Superintendencia Nacional de Salud, de 
acuerdo al Anexo que forma parte de la presente Resolución, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas de Modificación 

Presupuestaria” de la Nº 0000000015 a la Nº 0000000036, emitidas por la Unidad Ejecutora 001: 
Superintendencia Nacional de Salud del Pliego: 134 Superintendencia Nacional de Salud durante 
el mes de febrero del Año Fiscal 2023.  
 

Artículo 3.- REMITIR copia de la presente resolución, dentro de los cinco (05) días de 
aprobada, a la Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas.  
 

Artículo 4.- DISPONER la publicación de la presente resolución en la página web 
institucional (www.gob.pe/susalud).  
  
 

Regístrese y comuníquese. 
 

 
 
 
 
 

JULIO CESAR NIÑO BAZALAR 
GERENTE GENERAL 

Firmado digitalmente por
URTECHO PAREDES Rosa
Victoria FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 11:05:50 -05:00

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.03.2023 11:48:07 -05:00

Firmado digitalmente por NIÑO
BAZALAR Julio Cesar FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.03.2023 12:03:44 -05:00



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230302

Fecha: 06/03/2023
Hora: 11:44:01

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE FEBRERO
(EN SOLES)

SECTOR:  11 - SALUD
PLIEGO:  134 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD (000515)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD (000515) RESOLUCIÓN: 018-2023-SUSALUD/GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 564,429
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 481,151 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 21,350 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 12,466 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 6,624 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5002053  IMAGEN INSTITUCIONAL Y COMUNICACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 9,000 0
5002303  SOLUCION DE CONTROVERSIAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 22,500 0
5005393  PROMOCION Y PROTECCION DE DERECHOS EN SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,000 0
5005671  DESCONCENTRACION DE LA GESTION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 921
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 921 0

5006126  GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 23,768 0

5006131  SUPERVISION A LAS INSTITUCIONES ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO Y PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 153 0

5006132  REGULACION, AUTORIZACION, REGISTRO Y FISCALIZACION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 153
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 15,430

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 580,933 580,933

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 580,933 580,933

TOTAL RESOLUCIÓN: 580,933 580,933

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.03.2023 11:52:56 -05:00

Firmado digitalmente por NIÑO
BAZALAR Julio Cesar FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.03.2023 12:04:10 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000015

01/02/2023

1 de 1

09:46:02

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

01/02/2023

MODIFICACION PARA FINANCIAR REQUEIMIENTOS DE LA IMRN - INFORME N° 000039-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 039-2023/OGPP

:  01/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5005671   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 13,65013,650

0015  0164912 DESCONCENTRACION DE LA GESTION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 13,65013,650

00 RECURSOS ORDINARIOS 13,65013,650

2.3 BIENES Y SERVICIOS 13,650 13,6505

0 3,8002.3. 1 COMPRA DE BIENES

ALIMENTOS Y BEBIDAS2.3. 1  1 0 3,000

0 3,0002.3. 1  1. 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS

2.3. 1  1. 1  1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 0 3,000

COMPRA DE OTROS BIENES2.3. 1 99 0 800

0 8002.3. 1 99. 1 COMPRA DE OTROS BIENES

2.3. 1 99. 1  4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 0 800

13,650 9,8502.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES2.3. 2  5 13,650 0

13,650 02.3. 2  5. 1 ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3. 2  5. 1  1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 13,650 0

SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS2.3. 2  7 0 9,850

0 8,0002.3. 2  7.10 SERVICIO POR ATENCIONES Y CELEBRACIONES

2.3. 2  7.10  1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 0 8,000

0 1,8502.3. 2  7.11 OTROS SERVICIOS

2.3. 2  7.11  3 SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 0 1,850

TOTAL 13,650 13,650

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.02.2023 10:45:13 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000016

01/02/2023

1 de 1

09:47:01

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

01/02/2023

MODIFICACION PARA FINANCIAR SEGURO FOLA (PREVISION) - INFORME N° 000047-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 047-2023/OGPP

:  01/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 06,624

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 06,624

00 RECURSOS ORDINARIOS 06,624

2.3 BIENES Y SERVICIOS 6,624 05

6,624 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 6,624 0

6,624 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 6,624 0

9001   3999999   5000005   20  006   0011   PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 6,6240

0006  0000018 ACCIONES DE PERSONAL 6,6240

00 RECURSOS ORDINARIOS 6,6240

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 6,6245

0 6,6242.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS2.3. 2  7 0 6,624

0 6,6242.3. 2  7. 5 PRACTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMILARES

2.3. 2  7. 5  8 CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD 0 6,624

TOTAL 6,624 6,624

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.02.2023 10:45:46 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000017

08/02/2023

1 de 1

16:18:12

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

06/02/2023

MODIFICACION PARA FINANCIAR SEGURO VIDA LEY - INFORME N° 000047-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 047-2023/OGPP

:  06/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 012,466

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 012,466

00 RECURSOS ORDINARIOS 012,466

2.3 BIENES Y SERVICIOS 12,466 05

12,466 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 12,466 0

12,466 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 12,466 0

9001   3999999   5000005   20  006   0011   PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 12,4660

0006  0000018 ACCIONES DE PERSONAL 12,4660

00 RECURSOS ORDINARIOS 12,4660

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 12,4665

0 12,4662.1. 3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR2.1. 3  1 0 12,466

0 12,4662.1. 3  1. 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3  1. 1  6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR 0 12,466

TOTAL 12,466 12,466

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.02.2023 10:46:02 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000018

06/02/2023

1 de 1

07:35:40

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

06/02/2023

ADQUISICION DE CABLES DE SEGURIDAD IID - INFORME N° 000054-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 054-2023-OGPP

:  06/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5006126   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 2,8212,821

0016  0216654 GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 2,8212,821

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,8212,821

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,821 2,8215

0 2,8212.3. 1 COMPRA DE BIENES

REPUESTOS Y ACCESORIOS2.3. 1  6 0 2,821

0 2,8212.3. 1  6. 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

2.3. 1  6. 1  4 DE SEGURIDAD 0 2,821

2,821 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES2.3. 2  4 2,821 0

2,821 02.3. 2  4. 7 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

2.3. 2  4. 7  1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,821 0

TOTAL 2,821 2,821

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.02.2023 10:46:20 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000019

06/02/2023

1 de 1

14:54:57

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

06/02/2023

MODIFICACION PARA FINANCIAR SERVICIO DE TERCEROS POR 60 DIAS PARA CECONAR - INFORM N° 000061-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 061-2023/OGPP

:  06/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 019,000

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 019,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 019,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 19,000 05

19,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 19,000 0

19,000 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 19,000 0

9002   3999999   5002303   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 19,0000

0010  0001415 SOLUCION DE CONTROVERSIAS 19,0000

00 RECURSOS ORDINARIOS 19,0000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 19,0005

0 19,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 19,000

0 19,0002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 19,000

TOTAL 19,000 19,000

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.02.2023 10:46:41 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000020

07/02/2023

1 de 1

15:50:25

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

07/02/2023

MODIFICACION PARA PUBLICACION DE NOTIFICACIONES IID - INFORME N° 000058-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 058-2023-OGPP

:  07/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5006126   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 1,2411,241

0016  0216654 GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 1,2411,241

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,2411,241

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,241 1,2415

1,241 02.3. 1 COMPRA DE BIENES

MATERIALES Y  UTILES2.3. 1  5 1,241 0

1,241 02.3. 1  5. 1 DE OFICINA

2.3. 1  5. 1  2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,241 0

0 1,2412.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION2.3. 2  2 0 1,241

0 1,2412.3. 2  2. 5 SERVICIOS DE DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

2.3. 2  2. 5  1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 0 1,241

TOTAL 1,241 1,241

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.02.2023 10:46:59 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000021

07/02/2023

1 de 1

15:19:15

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

07/02/2023

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA PUBLICACION EN DIARIO OFICIAL; INFORME Nº 00026-2023-SUSALUD-SAREFIS; INFORME Nº 00066-2023-SUSALUD-OGP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF.N° 066-2022-OGPP

:  07/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

P.

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 08,338

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 08,338

00 RECURSOS ORDINARIOS 08,338

2.3 BIENES Y SERVICIOS 8,338 05

8,338 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 8,338 0

8,338 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 8,338 0

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 8,3380

0022  0216656 CONDUCIR LOS PROCESOS DE REGULACION, AUTORIZACION, REGISTRO Y FISCALIZACION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS 8,3380

00 RECURSOS ORDINARIOS 8,3380

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 8,3385

0 8,3382.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION2.3. 2  2 0 8,338

0 8,3382.3. 2  2. 5 SERVICIOS DE DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

2.3. 2  2. 5  1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 0 8,338

TOTAL 8,338 8,338

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.02.2023 17:00:39 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000022

08/02/2023

1 de 1

17:21:11

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

08/02/2023

MODIFICACION PARA PAGO DE TERCERO DE CECONAR - INFORME N° 000067-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 067-2023/OGPP

:  08/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 03,500

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 03,500

00 RECURSOS ORDINARIOS 03,500

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,500 05

3,500 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 3,500 0

3,500 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 3,500 0

9002   3999999   5002303   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 3,5000

0010  0001415 SOLUCION DE CONTROVERSIAS 3,5000

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,5000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 3,5005

0 3,5002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 3,500

0 3,5002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 3,500

TOTAL 3,500 3,500

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.02.2023 10:47:36 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000023

09/02/2023

1 de 1

09:19:25

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

09/02/2023

MODIFICACION PARA FINANCIAR CAJA CHICA IMRN - INFORME N° 000062-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 062-2023-OGPP

:  09/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5005671   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 1,0001,000

0015  0164912 DESCONCENTRACION DE LA GESTION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 1,0001,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,0001,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,000 1,0005

1,000 1,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION2.3. 2  2 0 1,000

0 1,0002.3. 2  2. 3 SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3. 2  2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 0 1,000

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES2.3. 2  5 1,000 0

1,000 02.3. 2  5. 1 ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3. 2  5. 1  1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,000 0

TOTAL 1,000 1,000

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.02.2023 17:26:46 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000024

15/02/2023

1 de 1

14:32:40

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

10/02/2023

HABILITACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE IMPUESTO PREDIAL Y ARBITRIOS MUNICIPALES;INFORME Nº 00028-2023-SUSALUD-OGA-LBM; INF.N° 069-20

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF. N° 69-2023-OGPP

:  10/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

23-SUSALUD-OGPP.

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 021,350

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 021,350

00 RECURSOS ORDINARIOS 021,350

2.3 BIENES Y SERVICIOS 21,350 05

21,350 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 21,350 0

21,350 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 21,350 0

9001   3999999   5000003   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 21,3500

0004  0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 21,3500

00 RECURSOS ORDINARIOS 21,3500

2.5 OTROS GASTOS 0 21,3505

0 21,3502.5. 4 PAGO DE IMPUESTOS,  DERECHOS ADMINISTRATIVOS Y MULTAS GUBERNAMENTALES

AL GOBIERNO LOCAL2.5. 4  3 0 21,350

0 16,7452.5. 4  3. 1 IMPUESTOS

2.5. 4  3. 1  1 IMPUESTOS 0 16,745

0 4,6052.5. 4  3. 2 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

2.5. 4  3. 2  1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 0 4,605

TOTAL 21,350 21,350

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.02.2023 17:27:02 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000025

13/02/2023

1 de 1

09:43:32

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

13/02/2023

MODIFICACION PARA PAGO DE ARBITRIOS IMRN - INFORME N~000071-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 071-2023-OGPP

:  13/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5005671   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 921921

0015  0164912 DESCONCENTRACION DE LA GESTION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 921921

00 RECURSOS ORDINARIOS 921921

2.3 BIENES Y SERVICIOS 921 05

921 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES2.3. 2  5 921 0

921 02.3. 2  5. 1 ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3. 2  5. 1  1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 921 0

2.5 OTROS GASTOS 0 9215

0 9212.5. 4 PAGO DE IMPUESTOS,  DERECHOS ADMINISTRATIVOS Y MULTAS GUBERNAMENTALES

AL GOBIERNO LOCAL2.5. 4  3 0 921

0 9212.5. 4  3. 2 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

2.5. 4  3. 2  1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 0 921

TOTAL 921 921

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.02.2023 17:27:19 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000026

13/02/2023

1 de 1

15:31:07

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

13/02/2023

MODIFICACION PARA RECONOCIMIENTO DE CRREDITO DEVENGADO EA SSALUD - INFORME N° 000076-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 076-2023-OGPP

:  13/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5006131   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 1530

0018  0064501 SUPERVISION A LAS INSTITUCIONES ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO EN SALUD 1530

00 RECURSOS ORDINARIOS 1530

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 1535

0 1532.1. 3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR2.1. 3  1 0 153

0 1532.1. 3  1. 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3  1. 1  5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 0 153

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 0153

0021  0141872 REGULACION, AUTORIZACION Y REGISTRO EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 0153

00 RECURSOS ORDINARIOS 0153

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 153 05

153 02.1. 3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR2.1. 3  1 153 0

153 02.1. 3  1. 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3  1. 1  5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 153 0

TOTAL 153 153

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.02.2023 17:27:41 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000027

13/02/2023

1 de 1

15:31:45

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

13/02/2023

MODIFICACION PARA ADQUISICION DE AURICULARES IPROT - INFORME N° 000073-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 073-2023-OGPP

:  13/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 2,7102,710

0012  0139507 ACCIONES DE PROTECCION DE DERECHOS EN SALUD 2,7102,710

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,7102,710

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,710 2,7105

2,710 2,7102.3. 1 COMPRA DE BIENES

REPUESTOS Y ACCESORIOS2.3. 1  6 0 2,710

0 2,7102.3. 1  6. 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

2.3. 1  6. 1  2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 0 2,710

SUMINISTROS MEDICOS2.3. 1  8 2,710 0

2,710 02.3. 1  8. 2 MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS,QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE

2.3. 1  8. 2  1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS 2,710 0

TOTAL 2,710 2,710

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.02.2023 17:28:00 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000028

14/02/2023

1 de 1

10:42:22

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

14/02/2023

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO DE BIENES PATRIMONIALES  DE SUSALUD, INF N 72-2023-SUSALUD/OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 072-2022/OGPP

:  14/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF
META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000003   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 16,00016,000

0004  0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 16,00016,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 16,00016,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 16,000 16,0005

16,000 16,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES2.3. 2  5 16,000 0

16,000 02.3. 2  5. 1 ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3. 2  5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 16,000 0

SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS2.3. 2  7 0 16,000

0 16,0002.3. 2  7.13 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

2.3. 2  7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 0 16,000

TOTAL 16,000 16,000

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.02.2023 16:54:15 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000029

14/02/2023

1 de 1

17:14:46

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

14/02/2023

HABILITACION PARA FINANCIAMIENTO ALQUILER LOCAL CRILLON - INFORME N° 000085-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 085-2023/OGPP

:  14/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 0481,151

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 0481,151

00 RECURSOS ORDINARIOS 0481,151

2.3 BIENES Y SERVICIOS 481,151 05

481,151 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 481,151 0

481,151 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 481,151 0

9001   3999999   5000003   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 481,1510

0004  0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 481,1510

00 RECURSOS ORDINARIOS 481,1510

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 481,1515

0 481,1512.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES2.3. 2  4 0 89,895

0 89,8952.3. 2  4. 2 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

2.3. 2  4. 2  1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 0 89,895

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES2.3. 2  5 0 391,256

0 391,2562.3. 2  5. 1 ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3. 2  5. 1  1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 0 391,256

TOTAL 481,151 481,151

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.02.2023 17:28:18 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000030

14/02/2023

1 de 1

17:29:19

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

14/02/2023

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA PUBLICACION EN DIARIO EL PERUANO - INFORME N° 000083-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 083-2023/OGPP

:  14/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5006131   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 2,6002,600

0017  0064500 SUPERVISION A LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD 2,6002,600

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,6002,600

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,600 2,6005

2,600 2,6002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 2,600 0

2,600 02.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,600 0

SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION2.3. 2  2 0 2,600

0 2,6002.3. 2  2. 5 SERVICIOS DE DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

2.3. 2  2. 5  1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 0 2,600

TOTAL 2,600 2,600

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.02.2023 17:28:41 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000031

15/02/2023

1 de 1

10:48:22

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

15/02/2023

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA SERVICIO DE LOCACION PARA SADERECHOS - INFORME N° 000044-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 044-2023/OGPP

:  15/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 03,000

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 03,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 03,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,000 05

3,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 3,000 0

3,000 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 3,000 0

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 3,0000

0013  0216657 CONDUCIR LOS PROCESOS DE PROMOCION Y PROTECCION DE DERECHOS DE SALUD 3,0000

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,0000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 3,0005

0 3,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 3,000

0 3,0002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 3,000

TOTAL 3,000 3,000

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.02.2023 17:28:56 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000032

16/02/2023

1 de 1

12:58:53

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 22.02.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

16/02/2023

CONTRATACION DE SERVICOS DE APOYO ADMINISTRATIVO PARA  OFICOR - INFORME N 087-2023-SUSALUD/OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 087-2022/OGPP

:  16/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF
META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 09,000

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 09,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 09,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 9,000 05

9,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 9,000 0

9,000 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 9,000 0

9002   3999999   5002053   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 9,0000

0009  0064504 IMAGEN INSTITUCIONAL Y COMUNICACIONES 9,0000

00 RECURSOS ORDINARIOS 9,0000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 9,0005

0 9,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 9,000

0 9,0002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 9,000

TOTAL 9,000 9,000

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.02.2023 16:16:30 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000033

20/02/2023

1 de 1

15:11:43

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Release 22.02.01

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

20/02/2023

HABILITACION DE RECURSOS PARA ALQUILER DE DISPENSADORES DE AGUA - INFORME N° 000092-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 092-2023/OGPP

:  20/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000003   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 4,3804,380

0004  0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,3804,380

00 RECURSOS ORDINARIOS 4,3804,380

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4,380 4,3805

4,380 02.3. 1 COMPRA DE BIENES

MATERIALES Y  UTILES2.3. 1  5 4,380 0

4,380 02.3. 1  5. 1 DE OFICINA

2.3. 1  5. 1  2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 4,380 0

0 4,3802.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES2.3. 2  5 0 4,380

0 4,3802.3. 2  5. 1 ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3. 2  5. 1  4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0 4,380

TOTAL 4,380 4,380

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.02.2023 12:05:07 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000034

21/02/2023

1 de 1

17:10:46

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Release 22.02.01

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

21/02/2023

HABILITACION PRESUPUESTARIA PARA MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DE SUSALUD; MEMORANDUM N° 000282-2023-SUSALUD-OGA; INFORME N° 093-2023-SUS

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF.N° 093-2023/OGPP

:  21/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

ALUD/OGPP.

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000003   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 8,0808,080

0004  0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 8,0808,080

00 RECURSOS ORDINARIOS 8,0808,080

2.3 BIENES Y SERVICIOS 8,080 8,0805

8,080 8,0802.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES2.3. 2  4 8,080 8,080

8,080 02.3. 2  4. 2 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

2.3. 2  4. 2  1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 8,080 0

0 8,0802.3. 2  4. 5 DE VEHICULOS

2.3. 2  4. 5  1 DE VEHICULOS 0 8,080

TOTAL 8,080 8,080

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.02.2023 17:49:09 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000035

22/02/2023

1 de 1

15:47:25

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Release 22.02.01

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

22/02/2023

CONTRATACON SERVCIO DE ALQUILER DE LAPTOS - INFORME N 101-2023-SUSALUD/OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 101-2022/OGPP

:  22/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF
META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5006126   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 23,7680

0016  0216654 GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 23,7680

00 RECURSOS ORDINARIOS 23,7680

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 23,7685

0 23,7682.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES2.3. 2  5 0 23,768

0 23,7682.3. 2  5. 1 ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3. 2  5. 1  4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0 23,768

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 015,600

0020  0140409 FISCALIZACION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 015,600

00 RECURSOS ORDINARIOS 015,600

2.3 BIENES Y SERVICIOS 15,600 05

15,600 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 2,400 0

2,400 02.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,400 0

2.3. 2  1. 2  2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,000 0

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 13,200 0

13,200 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 13,200 0

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 01,000

0021  0141872 REGULACION, AUTORIZACION Y REGISTRO EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 01,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 01,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,000 05

1,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 1,000 0

1,000 02.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2 99 OTROS GASTOS 1,000 0

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 07,168

0022  0216656 CONDUCIR LOS PROCESOS DE REGULACION, AUTORIZACION, REGISTRO Y FISCALIZACION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS 07,168

00 RECURSOS ORDINARIOS 07,168

2.3 BIENES Y SERVICIOS 7,168 05

7,168 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 7,168 0

7,168 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 7,168 0

TOTAL 23,768 23,768

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.02.2023 17:16:17 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000036

24/02/2023

1 de 1

10:39:21

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Release 22.02.01

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

24/02/2023

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR VACACIONES TRUNCAS CAS ENERO - INFORME N° 000098-2023-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 098-2023/OGPP

:  24/02/2023

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

FEBRERO:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000003   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 3,2993,299

0024  0346308 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE LA UNICA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DECRETO DE 3,2993,299

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,2993,299

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,299 3,2995

3,299 3,2992.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS2.3. 2  8 3,299 3,299

3,299 3,2992.3. 2  8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2  8. 1  1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 3,299 0

2.3. 2  8. 1  5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 0 3,299

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 1,5231,523

0011  0139506 ACCIONES DE PROMOCION DE DERECHOS EN SALUD 1,5231,523

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,5231,523

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,523 1,5235

1,523 1,5232.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS2.3. 2  8 1,523 1,523

1,523 1,5232.3. 2  8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2  8. 1  1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,523 0

2.3. 2  8. 1  5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 0 1,523

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 6,0286,028

0012  0139507 ACCIONES DE PROTECCION DE DERECHOS EN SALUD 6,0286,028

00 RECURSOS ORDINARIOS 6,0286,028

2.3 BIENES Y SERVICIOS 6,028 6,0285

6,028 6,0282.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS2.3. 2  8 6,028 6,028

6,028 6,0282.3. 2  8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2  8. 1  1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 6,028 0

2.3. 2  8. 1  5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 0 6,028

9002   3999999   5006126   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 14,91714,917

0016  0216654 GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 14,91714,917

00 RECURSOS ORDINARIOS 14,91714,917

2.3 BIENES Y SERVICIOS 14,917 14,9175

14,917 14,9172.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS2.3. 2  8 14,917 14,917

14,917 14,9172.3. 2  8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2  8. 1  1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 14,917 0

2.3. 2  8. 1  5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 0 14,917

TOTAL 25,767 25,767

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 01.03.2023 08:36:59 -05:00


